
RESOLUCION Nº 11/2024  

JUNTA ELECTORAL PRO 

 

 

 

 

 

 

 Santa Fe, 29 de Mayo de 2024.  

VISTO:  

Que a los fines de cumplimentar con el cronograma electoral los miembros de la 

Junta Electoral Pro – Propuesta Republicana, se reúnen. 

 

CONSIDERANDO:  

Que de acuerdo al artículo nro. 199 de la Carta Orgánica Pro-Propuesta 

Republicana, distrito Santa Fe, que dispone: “En las elecciones internas en que 

se haya oficializado una sola lista de candidatos se podrá prescindir del voto de 

los afiliados, procediendo la Junta Electoral a la proclamación de las mismas”, y 

al artículo 71 del Reglamento Electoral. Habiendo oficializado una única lista, 

llamada Lista Unidad para los cargos de las diversas CAPs.  

 

LA JUNTA ELECTORAL RESUELVE:  

Proclamar a la Lista Unidad, como nuevas autoridades para los cargos de 

CAPs cuyos integrantes son los siguientes:  

 GENERAL OBLIGADO 

CARGO NOMBRE Y APELLIDO DNI 

SEC. GENERAL  FABIO VILLA  28779454 

SEC. ADJUNTO GABRIELA FLEITAS  28237132 

VOCAL TITULAR 1 GUILLERMO SPESOT  37970389 

VOCAL TITULAR 2 KAREN MARILEN FAVATIER 37408090 

VOCAL TITULAR 3 TOBIAS JOSE GOLDARAZ  37970379 

VOCAL TITULAR 4 CARINA DELSSIN  20790468 

VOCAL TITULAR 5 MATÍAS PERSOGLIA  38288562 

VOCAL SUPLENTE 1 NOELIA FRANZOI  11246856 



VOCAL SUPLENTE 2 LUIS WOZNIAK  14910793 

VOCAL SUPLENTE 3 LUISINA CATAPANO  37970041 

 

 

 

 

 

 SAN JAVIER 

CARGO NOMBRE Y APELLIDO DNI 

SEC. GENERAL  LILIANA ESCOBAR  23017628 

SEC. ADJUNTO JORGE JAVIER RAMIREZ  26509704 

VOCAL TITULAR 1 MARTÍN MINNITI  26967518 

VOCAL TITULAR 2 DANIELA BALCARCE  35294768 

VOCAL TITULAR 3 SOFÍA LUNA CALVO  29898932 

VOCAL TITULAR 4 VANESA DAVIES  30532186 

VOCAL TITULAR 5 PABLO DÍAS  34379583 

VOCAL SUPLENTE 1 HUGO SILVERO  14600164 

VOCAL SUPLENTE 2 JUAN FERNÁNDEZ  22078963 

VOCAL SUPLENTE 3 JORGE ÁLVAREZ  28331633 

 

 

 SAN MARTÍN 

CARGO NOMBRE Y APELLIDO DNI 

SEC. GENERAL  ULISES PUNTONET  27669371 

SEC. ADJUNTO ALEJANDRA DÍAZ DE AZEVEDO 16200767 

VOCAL TITULAR 1 DARÍO LÓPEZ  17896932 

VOCAL TITULAR 2 MARÍA EUGENIA RACCIATTI  23645818 

VOCAL TITULAR 3 MÓNICA CROSETTI  16633537 

VOCAL TITULAR 4 NATALI ADAGIO 40116167 

VOCAL TITULAR 5 NICOLÁS CALLONI  35752596 

VOCAL SUPLENTE 1 ARIANA VERA  41626402 

VOCAL SUPLENTE 2 DANIEL PRATO  22308617 

VOCAL SUPLENTE 3 RUBÉN DEPETRIS  11387726 

 



 

 

 

 

 

 SANTA FE CIUDAD  

CARGO NOMBRE Y APELLIDO DNI 

SEC. GENERAL  LUCIANA INÉS CERESOLA  29722333 

SEC. ADJUNTO GUILLERMO BUSANICHE  27762053 

VOCAL TITULAR 1 DAMIAN ALBERTO AGHEMO  26289618 

VOCAL TITULAR 2 PABLO FREGONA  22662364 

VOCAL TITULAR 3 SILVINA STRINA  16523165 

VOCAL TITULAR 4 MARÍA ASTRID GALETTI  36224933 

VOCAL TITULAR 5 CESAR MOTURA  20319140 

VOCAL SUPLENTE 
1 RODRIGO JAVIER ESCOBIO  22126907 

VOCAL SUPLENTE 
2 

MARÍA SARA SÁNCHEZ 
LECUMBERRI 28902073 

VOCAL SUPLENTE 
3 ANTONIO VICARIO  7676275 

 

 CONSTITUCIÓN 

CARGO NOMBRE Y APELLIDO DNI 

SEC. GENERAL  LETICIA PIERETTI  31383131 

SEC. ADJUNTO JUAN PABLO PASQUINI  28881155 

VOCAL TITULAR 1 GABRIELA LUCIDI  30701760 

VOCAL TITULAR 2 FRANCO LOPEZ  40451354 

VOCAL TITULAR 3 PATRICIA BORGATTA 14165751 

VOCAL TITULAR 4 GRACIELA DATORI  17070011 

VOCAL TITULAR 5 ADRIAN OLANO  21641766 

VOCAL SUPLENTE 1 MARCELA VILLARREAL  24635681 

VOCAL SUPLENTE 2 GONZALO ORPIANESI  30390205 

VOCAL SUPLENTE 3 NAHUEL TOLEDO  38980226 

  

 



 

 

 

 

 

 GENERAL LÓPEZ  

CARGO NOMBRE Y APELLIDO DNI 

SEC. GENERAL  GABRIELA SIBIGLIA BIANQUI 24649409 

SEC. ADJUNTO GUILLERMO POLI  20838726 

VOCAL TITULAR 1 MARÍA VERÓNICA RUIZ  20362386 

VOCAL TITULAR 2 EMILIO JESÚS GONDOU  34175538 

VOCAL TITULAR 3 LEONELA SOFÍA POGLIANI  36711169 

VOCAL TITULAR 4 EMANUEL MARCONI  34079819 

VOCAL TITULAR 5 VERÓNICA ELISEI  27793791 

VOCAL SUPLENTE 1 ROBERTO GAMBOA  14354595 

VOCAL SUPLENTE 2 MÓNICA PEREYRA  14756492 

VOCAL SUPLENTE 3 REYMUNDO MENDOZA  4989567 

 

 CASEROS 

CARGO NOMBRE Y APELLIDO DNI 

SEC. GENERAL  HORACIO DISTEFANO  22787321 

SEC. ADJUNTO LUNA BLANCO  41261488 

VOCAL TITULAR 1 JORGE ISERN 6140747 

VOCAL TITULAR 2 FABIO ROVATTI  36291448 

VOCAL TITULAR 3 CAROLINA 
TORCIGLIANI  31364188 

VOCAL TITULAR 4 SERGIO ZANDOLI  16927954 

VOCAL TITULAR 5 HERNÁN NOCETI  16769375 

VOCAL SUPLENTE 1 MAYRA BORRI  32256384 

VOCAL SUPLENTE 2 ANDREA CARINA VIALE  18543525 

VOCAL SUPLENTE 3 LEONEL PIERONI  27047479 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 BELGRANO 

CARGO NOMBRE Y APELLIDO DNI 

SEC. GENERAL  NESTOR AQUINO  20143796 

SEC. ADJUNTO MARÍA VERÓNICA PERRET  23252160 

VOCAL TITULAR 1 JUAN IGNACIO ALONSO  41406176 

VOCAL TITULAR 2 MARÍA CECILIA ARDUSSO  28973416 

VOCAL TITULAR 3 ALFONSO GALASSO 6186488 

VOCAL TITULAR 4 CLARISA ZANINI  25156917 

VOCAL TITULAR 5 LUCAS GIAROLI  37404051 

VOCAL SUPLENTE 1 AYELEN GIAROLI  39051735 

VOCAL SUPLENTE 2 MAXIMILIANO REINALDI 27511903 

VOCAL SUPLENTE 3 CECILIA GABRIELA VOLPATO  28575767 

 

  

 SANTA FE CAMPAÑA 

CARGO NOMBRE Y APELLIDO DNI 

SEC. GENERAL  SERGIO JUNCO  14623157 

SEC. ADJUNTO MARÍA M. WEISS ACKERLEY  36358974 

VOCAL TITULAR 1 JUSTO JOSÉ GUERIN  20778157 

VOCAL TITULAR 2 SONIA ESCALAS  28571837 

VOCAL TITULAR 3 NADIA R. CECAROSSI  28073877 

VOCAL TITULAR 4 VANESA VIVIANA AGUIRRE 26789446 

VOCAL TITULAR 5 WALTER SORIA BURGUENER 27804389 

VOCAL SUPLENTE 1 SILVANA CARBALLO  25835955 

VOCAL SUPLENTE 2 ÁNGELES SOSA  33468566 

VOCAL SUPLENTE 3 MARÍA G. FREGONA  35019662 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 ROSARIO CAMPAÑA 

CARGO NOMBRE Y APELLIDO DNI 

SEC. GENERAL  CARLOS OLMEDO  31961946 

SEC. ADJUNTO NOELIA SALINAS  31610043 

VOCAL TITULAR 1 PABLO RIERA  29135952 

VOCAL TITULAR 2 VIVIANA FRANETOVICH  20173252 

VOCAL TITULAR 3 PABLO PETTA  17324126 

VOCAL TITULAR 4 SANTIAGO CARLONI  39370638 

VOCAL TITULAR 5 RODRIGO MAZZELANI 30747097 

VOCAL SUPLENTE 1 MATIAS ATTORESI 26817937 

VOCAL SUPLENTE 2 FIORELLA FLORES  38596833 

VOCAL SUPLENTE 3 CARLOS GONZALEZ  28022133 

 

 ROSARIO CIUDAD 

CARGO NOMBRE Y APELLIDO DNI 

SEC. GENERAL  AGAPITO BLANCO  16994769 

SEC. ADJUNTO CARINA SAMPAOLESI  33678704 

VOCAL TITULAR 1 LUCIO EMILIANO REYES  30960384 

VOCAL TITULAR 2 SARA CASIELLO  40971361 

VOCAL TITULAR 3 GERMÁN MASTROCOLA  23936616 

VOCAL TITULAR 4 SILVIA PALMENTIERI  17510009 

VOCAL TITULAR 5 SOLEDAD RUÍZ DE GALARRETA  20147137 

VOCAL SUPLENTE 
1 IVANA CELESTE HERRERA  36659612 



VOCAL SUPLENTE 
2 FEDERICO HOFER 26609383 

VOCAL SUPLENTE 
3 ALEJANDRO ARIEL MICHELICH  43378913 

 

 

 SAN CRISTÓBAL 

CARGO NOMBRE Y APELLIDO DNI 

SEC. GENERAL  IGNACIO LEMOS MECOLI  30003363 

SEC. ADJUNTO CORINA SERAFIN  33492992 

VOCAL TITULAR 1 GUSTAVO ANZARDI  5070849 

VOCAL TITULAR 2 ADRIANA LERDA  21870235 

VOCAL TITULAR 3 GLADIS BARBERO  23426056 

VOCAL TITULAR 4 CARLOS ROLLANDI  37266023 

VOCAL TITULAR 5 ALEXIS BARBERO  37266700 

VOCAL SUPLENTE 1 FERNANDO BÁLSAMO  24216860 

VOCAL SUPLENTE 2 MARCELO MOTTURA  21870093 

VOCAL SUPLENTE 3 CLAUDIO SÁNCHEZ  27097648 

 

IRIONDO 

CARGO NOMBRE Y APELLIDO DNI 

SEC. GENERAL  EZEQUIEL GALLO  28518012 

SEC. ADJUNTO ALDANA ROVETTO  31093906 

VOCAL TITULAR 1 DANIEL FASANO  20208508 

VOCAL TITULAR 2 ROMINA ROVETTO  32114036 

VOCAL TITULAR 3 MANUEL BONILLA 37145739 

VOCAL TITULAR 4 NOELIA ISIDORI 28518946 

VOCAL TITULAR 5 MAXIMILIANO HARISTOY  35207679 

VOCAL SUPLENTE 1 RICARDO FORMENTI  13919838 

VOCAL SUPLENTE 2 MARÍA CRISTINA STRIKER 22267401 

VOCAL SUPLENTE 3 CRISTIAN FONTANA  22038826 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

SAN JUSTO 

CARGO NOMBRE Y APELLIDO DNI 

SEC. GENERAL  JULIÁN MASSI  27429249 

SEC. ADJUNTO ANA LAURA PASQUALON  33123811 

VOCAL TITULAR 1 RAÚL TARDITTI  26925463 

VOCAL TITULAR 2 ELIDA CANDIOTI  4768222 

VOCAL TITULAR 3 ALCIDES VENTURINI  14294969 

VOCAL TITULAR 4 YOLANDA ROMERO  12642804 

VOCAL TITULAR 5 RICARDO ORTIZ  18312660 

VOCAL SUPLENTE 1 VICTORIO FARÍAS  6306578 

VOCAL SUPLENTE 2 MIGUEL GOTTA  23280151 

 

VERA 

CARGO NOMBRE Y APELLIDO DNI 

SEC. GENERAL  JANINA BONET  27446712 

SEC. ADJUNTO JORGE ALTAMIRANO  21775320 

VOCAL TITULAR 1 GABRIELA LEIVA 28581881 

VOCAL TITULAR 2 RAÚL CAMACHO  31384103 

VOCAL TITULAR 3 IVANA WILHELM  27446839 

VOCAL TITULAR 4 JORGE FAISAL  29991788 

VOCAL TITULAR 5 CRISTIAN LEIVA  24055269 

VOCAL SUPLENTE 1 JOANA PUCHETA  37329318 

VOCAL SUPLENTE 2 ADELA GRANICH  5391572 

VOCAL SUPLENTE 3 LEONARDO GALARZA  35768992 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

NUEVE DE JULIO 

CARGO NOMBRE Y APELLIDO DNI 

SEC. GENERAL  GABRIEL GENTILI  21414709 

SEC. ADJUNTO MARTIN RYAN  18559579 

VOCAL TITULAR 1 EDGARDO HERRERA 28015931 

VOCAL TITULAR 2 HEYDI BAVOROVSKY  27872294 

VOCAL TITULAR 3 ROQUE STURBA  10804589 

VOCAL TITULAR 4 HÉCTOR MAIDANA  22779338 

VOCAL TITULAR 5 LEIDI GUNZEL  40705524 

VOCAL SUPLENTE 1 DARÍO BRAVO  27204657 

VOCAL SUPLENTE 2 AZUL BALLAL  43579244 

VOCAL SUPLENTE 3 JORGE DALKE  21036326 

CASTELLANOS 

CARGO NOMBRE Y APELLIDO DNI 

SEC. GENERAL  ALEJANDRO SAIONE  21691660 

SEC. ADJUNTO SILVINA RODRÍGUEZ  23222970 

VOCAL TITULAR 1 MAURICIO NICOLÁS CHIAPERO 30266778 

VOCAL TITULAR 2 LORENA GUTIERREZ  29524867 

VOCAL TITULAR 3 SANDRA MÓNICA CENTURIÓN  22584222 

VOCAL TITULAR 4 WALTER JOSÉ SISUK  29686601 

VOCAL TITULAR 5 RUBÉN ORTIZ 21409697 

VOCAL SUPLENTE 1 LAURA LORENA MONZÓN  29686489 

VOCAL SUPLENTE 2 VIRGINIA SICARDI  34669204 

VOCAL SUPLENTE 3 SERGIO MULLER 23677123 

GARAY 

CARGO NOMBRE Y APELLIDO DNI 

SEC. GENERAL  MARÍA VICTORIA WEISS ACKERLEY  34497622 

SEC. ADJUNTO JOSÉ CABRAL  26149454 

VOCAL TITULAR 1 SANDRA LÓPEZ  23911815 



VOCAL TITULAR 2 ROBERTO PRIEU  13163627 

VOCAL TITULAR 3 SILVANA SALOMÓN  29127647 

VOCAL TITULAR 4 VICTOR ANTILLE  11335695 

VOCAL TITULAR 5 ALEXIA FLORES  39688686 

VOCAL SUPLENTE 1 OCTAVIO MONZÓN  28242229 

 

 

 

SAN LORENZO  

CARGO NOMBRE Y APELLIDO DNI 

SEC. GENERAL  DAMIÁN PERASSI  30291627 

SEC. ADJUNTO IVANA GRAMAGLIA  17234670 

VOCAL TITULAR 1 NICOLÁS ALMADA  37445270 

VOCAL TITULAR 2 JIMENA ALMADA  36622008 

VOCAL TITULAR 3 CESAR ALEGRE  17068914 

VOCAL TITULAR 4 MARCELO MOLINS  23535365 

VOCAL TITULAR 5 SERGIO ALMADA  14737015 

VOCAL SUPLENTE 1 JULIA GIORDANO  6005073 

VOCAL SUPLENTE 2 CESAR SOTO  28126766 

 

LAS COLONIAS  

CARGO NOMBRE Y APELLIDO DNI 

SEC. GENERAL  LEILA WIDDER 30671288 

SEC. ADJUNTO GUILLERMO JAVIER BONVIN  22144461 

VOCAL TITULAR 1 MÓNICA SÁNCHEZ  21681937 

VOCAL TITULAR 2 GUSTAVO LÓPEZ  22441117 

VOCAL TITULAR 3 VIRGINIA RAMUNNO  22725703 

VOCAL TITULAR 4 JAVIER CANE 25276330 

VOCAL TITULAR 5 ROXANA ALEJANDRA MANSILLA  23620933 

VOCAL SUPLENTE 1 HUGO WERNLY  11426219 

VOCAL SUPLENTE 2 GRACIELA RUGGIERO  26450130 

VOCAL SUPLENTE 3 MARTÍN FABRO  30452244 

  

 



 

 

 

 

 

 

 

 

SAN JERÓNIMO  

CARGO NOMBRE Y APELLIDO DNI 

SEC. GENERAL  VIRGINIA VOTTERO  30265453 

SEC. ADJUNTO EVER ADÁN BARRETO  35249135 

VOCAL TITULAR 1 JOANA VINDEROLA 30996271 

VOCAL TITULAR 2 GERMÁN SCODELLARI  22345143 

VOCAL TITULAR 3 MAIRA NEREA BELIZAN  36467070 

VOCAL TITULAR 4 HECTOR GRASSI  8379595 

VOCAL TITULAR 5 NOELIA SANTA CRUZ  32841495 

VOCAL SUPLENTE 1 GERMÁN ALBRECHT  31536683 

VOCAL SUPLENTE 2 JOANA LEÓN  34745562 

VOCAL SUPLENTE 3 ABEL HERNAN DIP  32098196 

 

 

Notifíquese a los apoderados, y publíquese. 

 

FDO. Sergio Chitarroni, Lucas Petrali y Juan Bautista Callegari 

 

 

 

 

 

 

 


